
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실 ~ 주민생활지원실

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원실 16,924,016 14,977,318 1,946,698

국          9,963,207 8,710,452 1,252,755

기             22,775 23,527 △752

분            419,631 419,631 0

도          2,015,286 1,850,977 164,309

시          4,503,117 3,972,731 530,386

국민기초생활보장 12,110,718 10,501,985 1,608,733

국          8,739,622 7,459,811 1,279,811

기             22,775 23,527 △752

도          1,201,226 1,049,294 151,932

시          2,147,095 1,969,353 177,742

기초생활보장 10,344,634 8,758,815 1,585,819

국          8,106,785 6,829,166 1,277,619

도          1,109,793 957,961 151,832

시          1,128,056 971,688 156,368

생계급여 7,039,162 5,625,000 1,414,162

국          5,631,330 4,500,000 1,131,330

도            703,916 562,500 141,416

시            703,916 562,500 141,416

301 일반보상금 7,039,162 5,625,000 1,414,162

국          5,631,330 4,500,000 1,131,330

도            703,916 562,500 141,416

시            703,916 562,500 141,416

01 사회보장적수혜금 7,039,162 5,625,000 1,414,162

  ○생계급여             7,039,162          5,625,000        1,414,162  경정 7,039,162,000원

국          5,631,330 4,500,000 1,131,330

도            703,916 562,500 141,416

시            703,916 562,500 141,416

주거급여 1,637,500 1,500,000 137,500

국          1,310,000 1,200,000 110,000

도            163,750 150,000 13,750

시            163,750 150,000 13,750

301 일반보상금 1,617,500 1,480,000 137,500

국          1,294,000 1,184,000 110,000

도            161,750 148,000 13,750

시            161,750 148,000 13,750

01 사회보장적수혜금 1,617,500 1,480,000 137,500

  ○주거급여             1,617,500          1,480,000          137,500  경정 1,617,500,000원

국          1,294,000 1,184,000 110,000

도            161,750 148,000 13,750

시            161,750 148,000 13,750

해산장제급여 68,750 37,273 31,477

국             55,000 29,819 25,181

도              6,875 3,727 3,148

시              6,875 3,727 3,148

301 일반보상금 68,750 37,273 31,477

국             55,000 29,819 25,181

도              6,875 3,727 3,148
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              6,875 3,727 3,148

01 사회보장적수혜금 68,750 37,273 31,477

  ○해산장제급여                68,750             37,273           31,477  경정 68,750,000원

국             55,000 29,819 25,181

도              6,875 3,727 3,148

시              6,875 3,727 3,148

차상위계층 양곡할인지원 67,201 61,516 5,685

국             53,761 49,213 4,548

도              4,032 3,691 341

시              9,408 8,612 796

301 일반보상금 67,201 61,516 5,685

국             53,761 49,213 4,548

도              4,032 3,691 341

시              9,408 8,612 796

01 사회보장적수혜금 67,201 61,516 5,685

  ○차상위계층 양곡할인지원                67,201             61,516            5,685  경정 67,201,000원

국             53,761 49,213 4,548

도              4,032 3,691 341

시              9,408 8,612 796

긴급복지 385,487 315,487 70,000

국            308,390 252,390 56,000

도             23,129 18,929 4,200

시             53,968 44,168 9,800

301 일반보상금 385,487 315,487 70,000

국            308,390 252,390 56,000

도             23,129 18,929 4,200

시             53,968 44,168 9,800

01 사회보장적수혜금 385,487 315,487 70,000

  ○긴급복지               385,487            315,487           70,000  경정 385,487,000원

국            308,390 252,390 56,000

도             23,129 18,929 4,200

시             53,968 44,168 9,800

서비스 연계추진 2,400 3,920 △1,520

201 일반운영비 400 1,920 △1,520

01 사무관리비 400 1,920 △1,520

  ○복지위원 참석수당                     0              1,120          △1,120

  ○이웃돕기성품 운송차량비                   400                800            △400

  경정 0원

  경정 400,000원

지역사회서비스투자사업 333,219 404,704 △71,485

국            233,853 283,293 △49,440

도             49,682 60,705 △11,023

시             49,684 60,706 △11,022

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 홍보물등 제작                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

국              2,000 0 2,000
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 331,219 404,704 △73,485

국            231,853 283,293 △51,440

도             49,682 60,705 △11,023

시             49,684 60,706 △11,022

02 민간경상보조 331,219 404,704 △73,485

  ○지역사회서비스 투자사업
              331,219            404,704         △73,485      경정 331,219,000원

국            231,853 283,293 △51,440

도             49,682 60,705 △11,023

시             49,684 60,706 △11,022

자활사업 682,610 680,970 1,640

국            512,437 510,245 2,192

기             22,775 23,527 △752

도             70,363 70,263 100

시             77,035 76,935 100

가사간병방문도우미사업 32,535 33,611 △1,076

기             22,775 23,527 △752

도              4,880 5,042 △162

시              4,880 5,042 △162

307 민간이전 32,535 33,611 △1,076

기             22,775 23,527 △752

도              4,880 5,042 △162

시              4,880 5,042 △162

05 민간위탁금 32,535 33,611 △1,076

  ○가사간병 방문 도우미                32,535             33,611          △1,076  경정 32,535,000원

기             22,775 23,527 △752

도              4,880 5,042 △162

시              4,880 5,042 △162

희망키움 통장지원 16,655 13,939 2,716

국             13,343 11,151 2,192

도              1,656 1,394 262

시              1,656 1,394 262

301 일반보상금 16,655 13,939 2,716

국             13,343 11,151 2,192

도              1,656 1,394 262

시              1,656 1,394 262

01 사회보장적수혜금 16,655 13,939 2,716

  ○희망키움 통장지원                16,655             13,939            2,716  경정 16,655,000원

국             13,343 11,151 2,192

도              1,656 1,394 262

시              1,656 1,394 262

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 921,380 920,380 1,000

국            120,400 120,400 0

도             21,070 21,070 0

시            779,910 778,910 1,000

의료급여사업 행정비지원 10,500 9,500 1,000

국              7,600 7,600 0
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,330 1,330 0

시              1,570 570 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○ 의료급여증출력용 프린터 구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

저소득층 지원(생활안정자금융자사업특별회계) 162,094 141,820 20,274

저소득층 생활융자금지원 160,274 140,000 20,274

501 융자금 160,274 140,000 20,274

01 민간융자금 160,274 140,000 20,274

  ○민간융자금               160,274            140,000           20,274  경정 160,274,000원

취약계층 부랑인 보호 2,116,074 2,103,924 12,150

국          1,021,164 1,019,724 1,440

도            540,428 535,898 4,530

시            554,482 548,302 6,180

지역사회 복지기반 구축 511,500 498,650 12,850

국              5,790 4,350 1,440

도            148,880 144,350 4,530

시            356,830 349,950 6,880

지역사회복지 및 행사운영 180,550 174,050 6,500

201 일반운영비 29,500 23,000 6,500

01 사무관리비 23,500 17,000 6,500

  ○ UN참전용사 방문 홍보물 제작등
               10,000              3,500            6,500      경정 10,000,000원

생활공감정책 주부모니터단 운영 7,910 0 7,910

도              4,530 0 4,530

시              3,380 0 3,380

201 일반운영비 1,886 0 1,886

도                506 0 506

시              1,380 0 1,380

01 사무관리비 1,886 0 1,886

  ○ 생할공감정책 홍보물 제작                 1,886                  0            1,886  1,886,000원

도                506 0 506

시              1,380 0 1,380

301 일반보상금 6,024 0 6,024

도              4,024 0 4,024

시              2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 3,424 0 3,424

  ○ 주부모니터단 회의,교육,워크숍 참석(성립전
    )                 3,424                  0            3,424      3,424,000원

도              1,424 0 1,424

시              2,000 0 2,000

12 기타보상금 2,600 0 2,600

  ○ 주부모니터단 정책제안 활동 보상금등(성립
    전)                 2,600                  0            2,600      2,600,000원
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부서: 주민생활지원실
정책: 취약계층 부랑인 보호
단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,600 0 2,600

지역복지사업평가 1,440 0 1,440

국              1,440 0 1,440

307 민간이전 1,440 0 1,440

국              1,440 0 1,440

04 민간행사보조 1,440 0 1,440

  ○2011 사회복지 지역대회 운영(성립전)
                1,440                  0            1,440      1,440,000원

국              1,440 0 1,440

소외계층 빨래방 운영 4,000 7,000 △3,000

201 일반운영비 4,000 7,000 △3,000

01 사무관리비 4,000 7,000 △3,000

  ○소외계층 빨래방 운영                 4,000              7,000          △3,000  경정 4,000,000원

부랑인 보호 및 지원 1,566,324 1,567,024 △700

국            996,249 996,249 0

도            381,985 381,985 0

시            188,090 188,790 △700

행여자 보호 7,440 8,140 △700

201 일반운영비 980 1,680 △700

01 사무관리비 980 1,680 △700

  ○부랑인입퇴소심사위원회참석수당
                  980              1,680            △700      경정 980,000원

고용 촉진 및 안정 1,408,402 1,423,196 △14,794

국            142,030 164,126 △22,096

분            419,631 419,631 0

도            258,314 249,347 8,967

시            588,427 590,092 △1,665

실업대책 지원 1,408,402 1,423,196 △14,794

국            142,030 164,126 △22,096

분            419,631 419,631 0

도            258,314 249,347 8,967

시            588,427 590,092 △1,665

지역공동체 일자리사업 216,367 166,367 50,000

국            108,183 83,183 25,000

도             54,005 41,505 12,500

시             54,179 41,679 12,500

307 민간이전 80,000 30,000 50,000

국             40,000 15,000 25,000

도             20,000 7,500 12,500

시             20,000 7,500 12,500

02 민간경상보조 80,000 30,000 50,000

  ○마을기업사업육성 보조사업(성립전)
               80,000             30,000           50,000      경정 80,000,000원

국             40,000 15,000 25,000

도             20,000 7,500 12,500
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             20,000 7,500 12,500

일자리센터 운영 17,500 17,500 0

201 일반운영비 13,500 14,500 △1,000

02 공공운영비 6,000 7,000 △1,000

  ○일자리센터 공공요금                 6,000              7,000          △1,000  경정 6,000,000원

202 여비 4,000 3,000 1,000

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

  ○일자리센터 업무수행여비                 4,000              3,000            1,000  경정 4,000,000원

사회적 일자리창출 사업 0 58,871 △58,871

국                  0 47,096 △47,096

도                  0 3,533 △3,533

시                  0 8,242 △8,242

307 민간이전 0 58,871 △58,871

국                  0 47,096 △47,096

도                  0 3,533 △3,533

시                  0 8,242 △8,242

02 민간경상보조 0 58,871 △58,871

  ○사회적 일자리창출사업 인건비지원                     0             58,871         △58,871  경정 0원

국                  0 47,096 △47,096

도                  0 3,533 △3,533

시                  0 8,242 △8,242

사회적기업 사업개발비 지원사업 36,386 42,309 △5,923

국             33,847 33,847 0

도              2,539 2,539 0

시                  0 5,923 △5,923

307 민간이전 36,386 42,309 △5,923

국             33,847 33,847 0

도              2,539 2,539 0

시                  0 5,923 △5,923

02 민간경상보조 36,386 42,309 △5,923

  ○사회적기업 사업개발비 지원
               36,386             42,309          △5,923      경정 36,386,000원

국             33,847 33,847 0

도              2,539 2,539 0

시                  0 5,923 △5,923

자원봉사 활동강화 416,778 358,495 58,283

국             25,191 25,191 0

도              9,158 9,158 0

시            382,429 324,146 58,283

자원봉사 운동 전개 416,778 358,495 58,283

국             25,191 25,191 0

도              9,158 9,158 0

시            382,429 324,146 58,283

자원봉사센터 포털시스템 운영 350,397 292,114 58,283

도              1,600 1,600 0

시            348,797 290,514 58,283
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부서: 주민생활지원실
정책: 자원봉사 활동강화
단위: 자원봉사 운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 350,397 292,114 58,283

도              1,600 1,600 0

시            348,797 290,514 58,283

02 민간경상보조 350,397 292,114 58,283

  ○자원봉사 포털시스템 운영지원
              350,397            292,114           58,283      경정 350,397,000원

도              1,600 1,600 0

시            348,797 290,514 58,283

행정운영경비(주민생활지원실) 113,688 121,688 △8,000

국             35,200 41,600 △6,400

도              6,160 7,280 △1,120

시             72,328 72,808 △480

인력운영비(의료급여기금특별회계) 47,858 55,858 △8,000

국             35,200 41,600 △6,400

도              6,160 7,280 △1,120

시              6,498 6,978 △480

직접인건비(의료급여기금특별회계) 47,858 55,858 △8,000

국             35,200 41,600 △6,400

도              6,160 7,280 △1,120

시              6,498 6,978 △480

101 인건비 47,858 55,858 △8,000

국             35,200 41,600 △6,400

도              6,160 7,280 △1,120

시              6,498 6,978 △480

03 무기계약근로자보수 47,119 55,119 △8,000

  ○의료급여관리사 인건비                44,000             52,000          △8,000  경정 44,000,000원

국             35,200 41,600 △6,400

도              6,160 7,280 △1,120

시              2,640 3,120 △480

재무활동(주민생활지원실) 290,326 0 290,326

보전지출(주민생활지원실) 216,015 0 216,015

국도비반환금(주민생활지원실) 216,015 0 216,015

802 반환금기타 216,015 0 216,015

01 국고보조금반환금 149,963 0 149,963

  ○ 차상위계층 양곡할인지원                 1,940                  0            1,940

  ○ 차상위계층 양곡할인지원(이자)                    18                  0               18

  ○ 긴급복지                   110                  0              110

  ○ 긴급복지(이자)                     2                  0                2

  ○ 사회복지통합서비스 전문요원                 1,553                  0            1,553

  ○ 사회복지통합서비스 전문요원(이자)
                   16                  0               16

  ○ 생계급여                21,096                  0           21,096

  ○ 주거급여                 7,944                  0            7,944

  ○ 교육급여                 8,013                  0            8,013

  1,939,300원

  17,740원

  109,860원

  1,010원

  1,552,480원

      15,520원

  21,095,830원

  7,943,190원

  8,012,450원
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부서: 주민생활지원실
정책: 재무활동(주민생활지원실)
단위: 보전지출(주민생활지원실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 해산.장제급여                 5,046                  0            5,046

  ○ 기초수급자정부양곡할인지원                 3,021                  0            3,021

  ○ 기초수급자정부양곡할인이자                    28                  0               28

  ○ 급여국고보조금 반환이자                   354                  0              354

  ○ 자원봉사 코디네이터 지원                 1,202                  0            1,202

  ○ 행정인턴사업                   614                  0              614

  ○ 희망근로프로젝트사업                 5,387                  0            5,387

  ○ 부랑인시설생계급여비                57,607                  0           57,607

  ○ 자활사업                 9,132                  0            9,132

  ○ 지역사회서비스투자사업                26,880                  0           26,880

  5,045,380원

  3,020,610원

  27,640원

  353,230원

  1,202,000원

  613,100원

  5,386,040원

  57,606,220원

  9,131,070원

  26,879,980원

02 시ㆍ도비보조금반환금 66,052 0 66,052

  ○ 경기청년뉴딜사업                   559                  0              559

  ○ 취업정보센터 상담사 배치                   151                  0              151

  ○ 무한돌봄센터운영                24,302                  0           24,302

  ○ 차상위계층 양곡할인지원                   146                  0              146

  ○ 차상위계층 양곡할인지원(이자)                     2                  0                2

  ○ 위기가정 무한돌봄사업                   232                  0              232

  ○ 긴급복지                     8                  0                8

  ○ 긴급복지(이자)                     1                  0                1

  ○ 사회복지통합서비스 전문요원                   466                  0              466

  ○ 사회복지통합서비스 전문요원(이자)
                    5                  0                5

  ○ 지역사회복지협의체 민간 상근간사
                   36                  0               36

  ○ 생계급여                 2,638                  0            2,638

  ○ 주거급여                   994                  0              994

  ○ 교육급여                 1,002                  0            1,002

  ○ 해산.장제급여                   631                  0              631

  ○ 급여도비보조금반환이자                    44                  0               44

  ○ 자원봉사 코디네이터 지원                   361                  0              361

  ○ 자립형지역공동체사업                 9,102                  0            9,102

  ○ 자립형지역공동체사업이자                    31                  0               31

  ○ 희망근로프로젝트사업                   581                  0              581

  ○ 희망근로프로젝트사업이자                     3                  0                3

  ○ 부랑인시설생계급여비                 7,201                  0            7,201

  ○ 부랑인시설지원                 9,210                  0            9,210

  ○ 자활사업                 2,628                  0            2,628

  ○ 지역사회서비스투자사업                 5,718                  0            5,718

  558,300원

  150,070원

  24,301,300원

  145,450원

  1,330원

  231,960원

  7,790원

  70원

  465,740원

      4,650원

      35,260원

  2,637,350원

  993,270원

  1,001,550원

  630,800원

  43,830원

  361,000원

  9,101,050원

  30,660원

  580,060원

  2,630원

  7,200,780원

  9,209,500원

  2,627,920원

  5,717,070원

보전지출(의특)(의료급여기금특별회계) 74,311 0 74,311

국도비반환금(의특) 74,311 0 74,311

802 반환금기타 74,311 0 74,311

01 국고보조금반환금 49,491 0 49,491
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부서: 주민생활지원실
정책: 재무활동(주민생활지원실)
단위: 보전지출(의특)(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 의료급여관리사인건비                10,607                  0           10,607

  ○ 의료급여사업 행정비                   242                  0              242

  ○ 의료급여 본인부담금                37,842                  0           37,842

  ○ 의료급여 대불금                   800                  0              800

  10,607,000원

  242,000원

  37,842,000원

  800,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,661 0 8,661

  ○ 의료급여관리사인건비                 1,857                  0            1,857

  ○ 의료급여사업 행정비                    42                  0               42

  ○ 의료급여 본인부담금                 6,622                  0            6,622

  ○ 의료급여 대불금                   140                  0              140

  1,857,000원

  42,000원

  6,622,000원

  140,000원

03 과오납금등 16,159 0 16,159

  ○ 의료급여기금 특별회계 잉여금
               12,446                  0           12,446

  ○ 의료급여기금 특별회계 시비분담금
                3,713                  0            3,713

      12,446,000원

      3,713,000원
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